

N^{umer} 491.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 25. Lipca 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

O D E Z W A

Prezesa Dyrekcyi Główny Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

D O

Właścicieli Dóbr Ziemskich.

W dopełnieniu Artykułu 40. Prawa Seymowego o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, z dnia 13. Czerwca r. b. które w Dzienniku Praw Nro 59. w Tomie IX. umieszczonem znajduje się; mam zaszczyt wezwać Właścicieli Dóbr Ziemskich do oświadczenia zamiaru przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego, témże prawem ustanowionego. Ze zaś jest celem głównym prawa rzeczzonego, aby w terażniejszym położeniu krytycznym Właścicieli ziemi, istotną tymże przynieść pomoc, dając im sposobność zaciągnięcia w listach zastawnych Summy odpowiedniéj trzem piątym częściom szacunku Dóbr, wyciągniętego z opłaty terażniejszój podatku ofiary, w tym sposobie: iż pożyczka takowa przez regularną coroczną opłatę sześciu od sta procentów, w półrocznych ratach w ciągu dwudziesto-ośmioletniego czasu całkowicie umorzona zostanie; tedy chcąc aby każdy właściciel ziemski, żyjący sobie korzystać z dobrodziejstw prawa powyższego, żadnych nie doznawał w tym względzie przeszkód; owszem: iżby formy prawem rzeczonym przepisane, bez zrzą-

dzienia przystępującym najmniejszym zwłok i kosztów, w iednostaynym przez wezy-
stkich dopełnianemi bydź mogły sposobie; miłym iest dla mnie obowiązkiem zawi-
domić Właścicieli Dobr Ziemskich:

1. Iż Kommissya Rządowa Sprawiedliwości wydała stosowne polecenia do zwierz-
chności hypotecznych, Pisarzy ich i Regentów, iżby w ścisłym dopełnieniu Art: 203,
wzwyż wzmiankowanego prawa, akta przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego po-
dług formy Art: 4r. wskazaney, bezpłatnie przyjmowali, i ostrzeżenia z tegoż aktu wy-
nikające, natychmiast w księgi wieczyste zaciągali, a następnie tak ekstrakt aktu przy-
stąpienia, iako też wykaz hypoteczny obeymujący stan Dóbr, i dopełniony wpis wzmian-
kowanego ostrzeżenia, niezwłocznie i bez żadney straty czasu, przystępującym, na pa-
pierce prostym wydawali, a to bez żądania najmniejsey zapłaty, ani za przyjęcie aktu
przystąpienia, ani za ekstrakty, ani nawet za kopiowanie.

2. Podobnież wydane zostały polecenia z strony Kommissyi Rządowey Przychodów
i Skarbu do Kassyerów i Kommissarzy Obwodowych, iżby wykaz opłacanego do Skar-
bu podatku ofiary, który przez Właścicieli Ziemskich do Towarzystwa Kredytowego przy-
stępujących, sporządzonym bydź winien; Kassyerowie po nastąponém zweryfikowaniu
z rejestrami bierzemi, poświadczali, a Kommissarze Obwodowi wizowali również bez
żądania najmniejsey opłaty i bez straty żadney czasu; aby iednak wykazy takowe o-
płacanego teraz do Skarbu podatku ofiary w iednakowey formie układanemi były, iest
do życzenia: iżby każdy z przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Właścicieli,
takowe podług następującego układał Schematu:

„W Y K A Z

„opłacanego do Skarbu podatku ofiary”

„Ja N. zamieszkały w N. w imieniu własném (lub w imieniu N.) działają.

„cy, w zamiarze przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,

„podaie ninieyszy Wykaz opłacanego do Skarbu podatku ofiary, to iest:

„z Dóbr N. w Obwodzie N. Powiecie N. Parafii N. położonych, (do któ-

„rych żadne oddzielne attynencye) albo do których attynencye N. N. N. na-

„leżą, opłacam podatku ofiary:

„ W racie Styczniewy Złotych Polskich N. N.

„ W racie Czerwcowey Złotych Polskich N. N.

Razem Złotych Polskich N. N.

„Z nowo wynalezionych obiektów opłacam z tychże
 „Dóbr Podatku ofiary:

„ W racie Styczniovéy . . . Złp: N. N.

„ W racie Czerwcowéy . . . Złp: N. N.

Razem Złotych Polskich N. N.

„Ogół ofiary wynosi Złotych Polskich N. N.

„któren to Wykaz iako zgodny z udzielanemi z opłat rzeczonych kwitami Kassy

„Obwodowéy, przezemnie wygotowanym i własnoręcznie podpisanym zostaje.

„Działo się w N. dnia N. Miesiąca N. Roku N.

(podpis)

„Poświadczenie Kassjera.”

„Jako powyższy Wykaz z rejestrami bierczemi Kassy Obwodowéy N. N. jest

„zgodny, i podatek ofiary powyżéy wyszczególniony pod pozycjami N. N. N.

„w tychże rejestrach bierczych, w takiéże saméy Summie iak jest w Wyka-

„zie ninieyszym wymieniony, umieszczonym znajduie się; zaświadczam ni-

„nieyszym.

„Działo się w N. dnia N. Miesiąca N. Roku N.

(podpis) Kassjera.

„Zawizowanie Kommissarza Obwodowego.”

„Wykaz niniejszy opłacanego do Skarbu podatku ofiary, przez Kassjera Ob-

„wodowéy Kassy poświadczony, iako istotnie rzetelny, zawizowany przeze-

„mnie zostaje.

„Działo się w N. dnia N. Miesiąca N. Roku N.

(podpis) Kommissarza Obwodowego.

Jeśli umieszczono w iednéy księdze hypotecznéy Dobra, składaiące się z kilku lub kilkunastu wiosek podatek oddzielny ofiary opłacaiących, w ówczas co do każdych Dóbr oddzielnie wymienié należy w iednymże Wykazie, pod Numerami bieżącemi 1. 2. 3. etc. opłatę podatku w powyżéy wskazanym sposobie. Jeżeli zaś kilka wiosek iednego Właściciela, oddzielną każda z nich ma dla siebie księgę hypoteczną, w ówczas tyle oddzielnych Wykazów opłacanego do Skarbu podatku ofiary Właściciel tychże wiosek sporządzić winien, ile jest oddzielnych ksiąg hypotecznych.

3. Gdy właściciele dóbr Ziemskich do Towarzystwa przystępujący, ekstrakt aktu przystąpienia, oraz wykaz hipoteczny, niemniéj wykaz opłaconego podatku ofiary, podług przepisu Art: 43. przestać do Prezesa Dyrekcyi Głównej bezpośrednio, lub przez Kommissyą Woiewodzką są obowiązani; w dopełnieniu tedy przepisu Art: 207. odebrały polecenie wszystkie Pocz. Amty od przełożonéj sobie Władzy, iżby podania powyższe od stowarzyszonych, skoro te adressowane będą:

„Do Prezesa Dyrekcyi Głównej
„Towarzystwa Kredytowego.”

„Od

„przystępującego do

„Towarzystwa Kredytowego

„w

„Warszawie.

bez wymagania żadnej zgola opłaty za porto, owszem, wydając ex officio kwit na odebraną expedycją, przyjmowały; każdy zatém z przystępujących do Towarzystwa Kredytowego, uzyskawszy z Kancellaryi Ziemskiéj tak ekstrakt aktu przystąpienia, iako też wykaz hipoteczny, i dołączywszy do takowych, wykaz opłaconego do Skarbu podatku ofiary, zaaddressuje takowe podług powyżéj wskazanéj formy, a tém samém dopełni przepisy wstępne, dla przystępujących do Towarzystwa Kredytowego prawem wskazane.

4. Przystępujący do Towarzystwa, obowiązany jest w dalszym ciągu działań swych, podług artykułu 44. wręczyć kopią aktu przystąpienia artykułem 41. przepisanego, tym wierzycielom, którzy ilością listów zastawnych przez niego u Towarzystwa wziąć się mogących, spłaceni być mają; z wyrażeniem: iakiéj wysokości Listy Zastawne otrzymać pragnie. Ze zaś każdy z przystępujących do Towarzystwa Kredytowego właścicieli ziemskich, w stosunku do opłaconego podatku ofiary, sam ocenić może wysokość uzyskać się mogących Listów Zastawnych; (gdyż podług przepisu Art: 5. rachując, każde 100. Złp. opłaconego podatku, dozwala zaciągnąć 6,000. Złp. pożyczki w Listach Zastawnych; a każde 10. Złp. nad 100 Złp. będące, złotych polskich sześćset) tedy skoro właściciel opłaca naprzykład 540. Złp. podatku ofiary, mocen jest zaciągnąć Złp. 32,400. Przypuszczając, iż ma długu na dobrach swych np. 60,000. Złp. to jest: pierwszemu wierzycielowi hipotecznemu 20,000. drugiemu wierzycielowi 16,000. a trzeciemu 24,000. Złp: tedy, gdy pierwszy całkowicie, a drugi w części, Listami Zastawnymi od Dyrekcyi wziąć się mogącemi, spłaceni być mogą, obowiązany jest właściciel, wręczyć kopią aktu przystąpienia, pierwszemu i drugiemu z wierzycieli,

z wyrażeniem: iakiéy wysokości Listy Zastawne wzięść pragnie z pomiędzy oznaczonych artykułem 16. rzeczonoego prawa.

Celem uzupełnienia tych wręczeń, właściciel dóbr uzyskawszy z Kancellaryi Ziemskiej ekstrakt aktu przystąpienia, przed oddaniem onegoż podług wskazań punktu 3. niniejszéy Odezwy, pod adresem Prezesa Dyrekcyi Głównéy Towarzystwa Kredytowego na Pocztę, sporządzi lub sporządzić sobie każe, tyle onegoż kopii na papierze prostym, ile wręczeń, podług wskazanéy dopiero zasady do uzupełnienia wierzycielom swym mieć będzie; poświadczenie zaś za zgodność ekstraktu z kopią, dopełnioném być może przez każdego z Woźnych, do wręczeń użyć się podług prawa mogących.

W zamiarze zachowania przy wezwaniach do wierzycieli wydających się, jednostajności; obowiązkiem być sędzę moim wskazać i tu wzór do podobnych wręczeń, iak następuje:

„Działo się w N. dnia N. Mca N.
„Roku N.”

„Na żądanie N. N. właściciela dóbr N. N. w Woiewództwie N. Powiecie
„N. położonych, zamieszkanie swe tamże (lub w N.) mającego”

„Ja N. N. Woźny przy Sądzie N. zamieszkały w N. pod Nume-
„rem N. nominacją z dnia N. Miesiąca N. roku N. zaopatrzony”

„Wręczyłem Imci Panu N. N. zamieszkałemu w N. iako wierzycielowi
„summy N. w Hypotece Dóbr N. w Woiewództwie N. Powiecie N. sytu-
„owanych, w rubryce IV. pod Nrem N. zapisanéy, kopią aktu przystąpienia
„do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, przez właściciela tychże dóbr,
„w księdze wieczystéy właściwéy w dniu N. Miesiąca N. roku N. zeznane-
„go, a to w uzupełnieniu przepisu Art: 44. Prawa Seymowego z dnia 13.
„Czerwca 1825. w Dzienniku Praw Nro 39. w Tomie IX. umieszczonego,
„z tém oświadczeniem: iż przystępujący właściciel dóbr do Towarzystwa
„Kredytowego, pragnie otrzymać Listy Zastawne, co do ich wysokości, ar-
„tykułem 16. rzeczonoego prawa oznaczone, w sztukach N. N.

„(tu wyrazić należy czyli Listy te Zastawne dwudziesto tysięcz-
„ne, pięć tysięczne, tysięczne, pięć setne, lub też dwusto zło-
„towe być mają”)

„Przyczym oznaymiłem zarazem temuż wierzycielowi, iż jeżeli wymienio-
„na wysokość Listów Zastawnych, nie byłaby odpowiednią widokom iego,

„winien jest w przeciągu czasu naydaléy dwumiesięcznego, od dnia wręczenia aktu niniejszego rachując, złożyć wprost Prezesowi Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego, oświadczenie swe, w jakiej wysokości Listy Zastawne, z pomiędzy oznaczonych Art: 16. rzeczzonego prawa, na zaspokojenie swe wygotowane mieć pragnie; w razie zaś niezłożenia oświadczenia takowego w oznaczonym powyżéy terminie, Listy Zastawne w wymienionéy w niniejszym akcie przez dłużnika oznaczonéy wysokości, wygotowanemi zostaną.”

Po dopełnioném wręczeniu przez Woźnego kopii aktu takowego, oryginał onegoż, na którym dowód wręczenia przez Woźnego zapisanym być winien, przestać jest obowiązany właściciel dóbr Prezesowi Dyrekcji Głównej wprost, lub przez pośrednictwo Kommissyi Woiewódzkiej.

5. W dopełnieniu przepisu Art: 24. prawa w mowie będącego, winien jest przystępujący do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zabezpieczyć dobra Towarzystwa zastawione w Kassie Ogniówéy; każdy zatém właściciel ziemski do Towarzystwa przystępujący, przepis artykułu 9. i 10. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. Lutego 1817. w Dzienniku Praw Nro 12. w Tomie 3. umieszczonego, tudzież rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31. Sierpnia 1824. r. Nro $\frac{213}{66}$ Kommissyom Woiewódzkiej przez Dyrekcyą Jeneralną Towarzystwa Ogniówégo do ogłoszenia przesłanego, dopełnić jest winien; i taxę na drukach, w tym celu Kommissyom Woiewódzkiej i Kommissarzom Obwodowym przez Dyrekcyą Jeneralną Towarzystwa Ogniówégo, w miarę potrzeby udzielanych, w pięciu exemplarzach respective Kommissarzowi Obwodowemu wczesnie podać obowiązany, tak, ażeby też taxy podług przepisu Art: 14. rzeczzonego wyżej postanowienia, przed ostatnim Października, Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniówégo, dożyć mogły.

6. W stosunku do przepisu Art: 206. Prawa Seymowego, każdy wchodzący do Towarzystwa Kredytowego, i uzupełniający przepis Art: 42. do spłacenia wszelkich długów zapisanych na Dobrach, z któremi do Towarzystwa przystąpił, uzyskuje mocą samegoż prawa zwłokę czasu, zakreślonego do utworzenia Towarzystwa, z warunkiem regularnego opłacania wierzycielom przypadających procentów.

Celem ścisłego dopełnienia przepisu tego, odebrali przez pośrednictwo Prokuratorów Królewskich Komornicy Sądowi stosowne polecenia, iżby przy uzupełnianiu wszystkich exekucji, do przepisu tego stosowali się, i skoro im akt przystąpienia do To-

warzystwa Kredytowego okazanym będzie, co do długów zahypotekowanych na dobrach aktem tym wymienionych, zastosowali się dosłownie do przepisu rzeczonoego Artykułu, gdyż zwłoka czasu do opłaty długów takowych, mocą samegoż prawa udzieloną została. Kommissye Woiewódzkie odebrały także od władzy sobie przełożonéj polecenia, aby we względzie kapitałów Skarbowych i Instytutowych, w księgach hypoteczných w Dziale IV. zamieszczonych, również do rzeczonoego przepisu prawa, ściśle stosowały się.

Zwrócić atoli winieniem uwagę właścicieli Dóbr Ziemskich, iż zwłoka takowa w opłacie długów hypoteczných, służy tylko do czasu zakreślonego do utworzenia Towarzystwa, naydalej zatym w tym przeciągu czasu, opłata długów Listami Zastawnymi następować powinna. Ze zaś ci tylko z właścicieli Ziemskich, którzy akt przystąpienia przed dniem 1. Listopada r. b. do Prezesa Dyrekcyi Głównéj Towarzystwa Kredytowego nadesłają, w stosunku do przepisu Art: 45. wciągnieni do Tabelli ogółowéj być mogą; a następnie do wyboru Członków do Dyrekcyi Głównéj i Szczegółowéj powołanemi zostaną, tedy ci tylko z pewnością na to rachować mogą, iż Listy Zastawne przy ściśmém zastosowaniu się do przepisów prawa, już na termin Czerwcowy 1826 roku niezawodnie dla nich wygotowane będą. Ci zaś, którzy z przystąpieniem do Towarzystwa aż po dzień 1. Listopada r. b. opóźnią się, nietylko iż udziału żadnego przy pierwszych wyborach Urzędników Towarzystwa mieć nie mogą, podług przepisu tegoż prawa, ale nadto, o tyle tylko Listy Zastawne na termin Czerwcowy 1826. wygotowane mieć będą, o ile możność działań Dyrekcyi, i konieczność wystawienia poprzedniego tychże Listów, tak dla zgłaszających się przed dniem 1. Listopada r. b. iakoteż dla Skarbu dozwoli. Każdy zatém z Właścicieli Ziemskich do niniejszego ostrzeżenia zastosować się zechce, i przystąpienie do Towarzystwa Kredytowego w ówczas przyspieszy, gdy tak do pierwszych wyborów na Urzędników Towarzystwa należeć, iakoteż z niezawodnością na to rachować chce, aby na termin Czerwcowy 1826 r. Listy zastawne wygotowane mieć mógł.

Nadmienić również winieniem, iż wszelkie pisma, ekstrakty, wykazy, wręczenia wierzycielom, korespondencye z Prezesem Dyrekcyi Głównéj, a następnie z władzami Towarzystwa, wolne są zupełnie podług Art: 203 i 207. od opłat Stęplowych i od portoryi; wolność ta atoli, co się tycze ekstraktów, wykazów, wręczeń wierzycielom, iakoteż uwolnienie od wszelkich opłat w hipotece, służy tylko tym właścicielom Dóbr Ziemskich, którzy przed dniem 1. Stycznia 1827 r. do Towarzystwa przystąpią.

7. Co do Województwa Krakowskiego, lubo uregulowanie hypoteki w témże Województwie z końcem dopiero roku bieżącego, w stosunku do przepisu Art: 145. Prawa Hypotecznego z roku 1818. do skutku doprowadzoném zostanie, iednakże Kommissya Hypoteczna w témże Województwie uregulowaniem Hypotek trudniąca się, odebrała polecenie od Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, izby niezwłocznie zarządziła, aby akta przystąpienia do Towarzystwa w stosunku do przepisu Art: 41. do ciąg wieczystych przymowanemi były, i ekstrakt tegoż aktu przystąpienia, oraz témczasowy wykaz stanu Dóbr, przystępującym do Towarzystwa udzielonym został. W stosunku zatem do zarządzenia takowego, właściciele dóbr w Województwie Krakowskiem położonych, są również w możności postawieni, z dobrodzieystw prawa ustanawiającego Towarzystwo Kredytowe teraz zaraz korzystać, a w stosunku do liczby przystępujących do Towarzystwa Kredytowego właściciele Dóbr Ziemskich w tymże Województwie, mogą ciż Prezesa Dyrekcyi Głównéy Towarzystwa Kredytowego postawić w stanie, iż tenże dopełniając przepis Art: 45. Prawa, pomimo nieuregulowaney ieszcze hypoteki, będzie mógł dla dobra ztowarzyszonych w témże Województwie, potrzebę ustanowienia oddzielnéy Dyrekcyi Szczegółowéy, i dla tego Województwa Rządowi przedstawić.

8. Nakoniec zawiadamiam Właściciele Ziemskich: iż lubo Prawo Seymowe o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, tak w Dzienniku Praw Nro 59. w Tomie IX. iakoteż w Gazecie Warszawskiej pod Numerami 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. niemniéy w Gazecie Korrespondenta Warszawskiego pod Numerami 112. 113. 114. 115. dosłownie iest już umieszczoném, i każdy z obywatelów utrzymujący bądź Dzienniki, bądź też Gazety wzywz wzmiankowane toż Prawo posiada; celem atoli ułatwienia tym nawet, którzy Dzienników Praw i Gazet rzechonych nie utrzymują, możności nabycia prawa powyższego w osobnym exemplarzu, wydrukowane toż Prawo zostało oddzielnie w Drukarni Rządowéy, i każdemu z Kommissarzy Obwodowych, w liczbie 40. sztuk exemplarzy, przesłanym iest; każdy zatem z właścicielei Dóbr ziemskich, któryby oprócz Dziennika życzył ieszcze posiadać oddzielny exemplarz tegoż prawa, może takowy za opłatą kosztów druku i papieru w kwocie złotego iednego i groszy dwudziestu za ieden exemplarz, w Kassie Obwodowéy uzyskać.

9. Odezwę ninieyszą dla wiadomości wszystkich właścicielei Dóbr Ziemskich, nie tylko przez Gazety Warszawskie wyz wzmiankowane ogłosić pośpieszam, ale nadto też Odezwa w Dziennikach Woiewódzkich zamieszczoną zostaje, i Kommissye Woiewódzkie odebrały wezwania, aby Dzienniki też Odezwę obeymujące, bez najmnieyszéy straty czasu, każdemu z Wóytów przestać poleciły, tak, izby ciż Wóyci takową w Miesiacu ieszcze bieżącym, lub naydaley pierwszych dni Sierpnia r. b. odebrali. Wzywam zaś wszystkich WW. Wóytów, aby tam gdzie w iednéy Gminie kilka wiosek do oddzielnych Dziedziców należących zayduie się, Dziennik rzechony Woiewódzki ninieyszą Odezwę obeymujący, natychmiast do odczytania iey tymże Właścicielom oddzielnych wiosek, zakommunikowali, i w aktach swych datę zakommunikowania takowego, z urzędu zapisali.

Działo się w Warszawie dnia 23. Lipca 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Dyrekcyi Głównéy Towarzystwa Kredytowego
K A L I N O W S K I.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 491.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 25. Lipca 1825. Roku.

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu zdania Ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, uznawszy potrzebę zaięcia gruntów prywatnych dla obwarowania Miasta Warszawy, według zatwierdzonego przez nas planu, a mianowicie w części tegoż Miasta od strony Wisły pod Półkowem aż do Rogatek Powązkowskich, w stosunku do Art: 3. Prawa Seymowego z dnia 12. Października 1820, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Na wysypanie wału i zrobienie dróg okopowych na około Miasta Warszawy, mają być zaięte poniżej wyszczególnione grunta, i własności prywatne, iako to:

1. Część ogrodu łokci kwadratowych tysiąc czterysta sześć obejmującą, do Possessyi Nrem 27. oznaczonej należącą, prawem Emfiteutycznym przez Gotliba i Maryannę Nikodemów posiadaną, na której się znajdują dwie sztuki drzewa owocowego i sześćdziesiąt krzaków porzeczek.

2. Część ogrodu obejmującą łokci kwadratowych siedm tysięcy czterysta dwadzieścia, do Possessyi Nrem 23. oznaczonej należącą, prawem Emfiteutycznym dawniej przez Mateusza i Agnieszkę Jakóbskich małżonków, a teraz przez Marcina Jagielskiego posiadaną, na której znajduje się dwadzieścia trzy sztuk drzewek owocowych i trzy topole.

3. Część ogrodu łokci kwadratowych cztery tysiące, dziewięćset trzydzieści siedm obejmującą, do Possessyi Nrem 22. oznaczonej, należącą, prawem Emfiteutycznym dawniej przez Pawła i Maryannę Kamińskich, a teraz przez Ignacego Wołyńskiego posiadaną, na której znajduje się trzynastcie sztuk drzewek owocowych.

4. Część ogrodu łokci kwadratowych dwa tysiące siedmset ośmdziesiąt dziewięć obeymującą, do Possessyi Nro 21. oznaczony należącą, prawem Emfiteutycznym przez Stanisława Rządce posiadaną, na której znajduje się pięć drzewek owocowych.

5. Część ogrodu łokci kwadra: sześć tysięcy ośmset dwadzieścia dziewięć obeymującą, do Possessyi Nrem 20. oznaczony należącą, prawem Emfiteutycznym przez Czarnockich małżonków posiadaną.

6. Część Possessyi Nrem 2142. oznaczony, przez Tomasza i Rozalię Braclawskich prawem Emfiteutycznym posiadaną, obeymującą łokci kwadratowych szesnaście tysięcy pięćset trzydzięści trzy, to jest: gruntu ogrodowego łokci kwadratowych pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt ośm, łąki łokci kwadratowych dwa tysiące dwieście sześćdziesiąt cztery, i gruntu klasy 1. łokci kwadratowych ośm tysięcy sześćset iedenastie.

7. Gruntu ogółem łokci kwadratowych siedmdziesiąt siedm tysięcy pięćset dwadzieścia dwa, to jest łokci kwadratowych sześćdziesiąt tysięcy dziewięćset siedmdziesiąt ieden pierwszý klasy, zaś łokci kwadratowych szesnaście tysięcy pięćset pięćdziesiąt ieden, iako zupełnie nie użytecznego do wsi Pólkowa należącego, a własnością Kacpra Boguckiego będącego.]

8. Gruntu 1. klasy łokci kwadratowych tysiąc dwieście dziewięć, przez Franciszka Tarkowskiego prawem Emfiteutycznym posiadanego, do wsi Pólkowa należącego.

9. Gruntu pierwszý klasy łokci kwadratowych siedmset trzy, przez Antoniego i Maryannę Paluszkiewiczów prawem Emfiteutycznym posiadanego, do wsi Pólkowa należącego; — nakoniec

10. Gruntu pierwszý klasy łokci kwadratowych ośmset siedmdziesiąt ieden, prawem Emfiteutycznym przez Józefa Snowackiego posiadanego, do wsi Pólkowa należącego.

Art: 2. Zaięcie dopiero wyszczególnionych własności prywatnych dla użytku publicznego, przywiedzioném będzie do skutku, wedle prawa Seymowego na początku wzmiankowanego.

Art: 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Przychodów i Skarbu w czém do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 9. Miesiąca Lipca 1825 r.

Minister Przydujący w Komisji
Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

za Zgodność (podpisano) *Kruszyński.*

Zgodność kopii świadczą

Sekretarz Generalny Urzędu Muncyपालnego Miasta Stołecz: War:
G. JAHOLEKOWSKI.

NRO 39,557. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Doświadczenie przekonało: iż Wóyci Gmin i Burmistrze Miast o trzy mile od Granicy położonych, na mocy Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Grudnia 1815 świadectwa na dni ośm, zaś Kommissarze Obwodowi na mocy uzyskanego od Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi upoważnienia, na przestanych sobie blankietach paszporta wychodzącym lub wyjeżdżającym za granicę udzielający, nie tylko że nieprzekonywają się: czyli wydane przez nich świadectwa lub paszporta do przeznaczonego miejsca i na czas w nich zakreślony, przez interessentów użyte zostały; ale nadto udzielają takowe osobom w obrębie ich Administracji powierzonem nie zamieszkałym, z czego wynikają rozmaite nadużycia. W zamiarze przeto zapobieżenia takowym nadużyciom, w wykonaniu oraz rozperządzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18. Maja r. b. Nro $\frac{1579}{154}$ Kommissya Wojewódzka stanowi następujące przepisy:

1. Odtąd w Biórze każdego Wóyty Gminy i Burmistrza Miasta o trzy mile od Granicy położonego, a tém samém do wydawania świadectw udających się na dni ośm za granicę upoważnionego, ma być założona kontrolła tychże świadectw.

2. Kontrolła takowa obeymować winna w sobie następujące rubryki:

a, Numer ciągły.

b, Imie i nazwisko biorącego świadectwo.

c, Jego wiek.

- d, Religia.
- e, Sposob do życia.
- f, Mieysce zamieszkania.
- g, Dokąd się udaie, mianowicie do którego mieysca.
- h, W jakim interesie.
- i, Na jaki długi czas.

w którą to kontrolę każde świadectwo za granicę udaiącemu się wydawane, zapisane i numerem kontrolii opatrzone być ma.

3. Taką samą kontrolę utrzymywać winien Kommissarz Obwodu w swym Biórze wydawanych przez siebie świadectw do uzyskania paszportu, iako też i wydawanych paszportów na udzielonych sobie blankietach.

4. Każdy z Obywateli i Mieszkańców paszport lub świadectwo na udanie się za granicę uzyskujący, nie może dłużej za granicą bawić nad czas paszportem lub świadectwem oznaczony, i winien się postarać u Władz Zagranicznych mieysc w których się znajdować będzie, aby przeciąg takowey iego tam bytności, na tymże paszporcie lub świadectwie poświadczyli.

5. Powracający z zagranicy do mieysca zamieszkania, uzyskany paszport Kommissarzowi Obwodu właściwego; świadectwo zaś Woytowi Gminy, lub Burmistrzowi Miasta od którego uzyskał złożyć iest obowiązany.

6. Kommissarz Obwodu, Woyt Gminy lub Burmistrz Miasta zwrócony sobie paszport lub świadectwo, winien sprawdzić z kontrolą i przekonać się: czyli powracający, tylko w oznaczonym mieyscu i przez czas zakreślony za granicą bawił. Woyt Gminy lub Burmistrz dostrzegłszy: iż powracający z Zagranicy znajdował się dłużej nad czas w świadectwie mu oznaczony i w mieyscach innych, obowiązany iest spisać wywód słowny powody téy sprzeczności wyiaśniający, który przez Kommissarza Obwodu Kommissyi Woiewódzkiéy do stosownego użytku odesłany być ma. Toż samo Kommissarze Obwodowi przy składanych sobie paszportach dopełnić winni.

7. Świadectwa na udanie się za granicę tylko Mieszkańcom właściwéy Gminy lub Miasta Wóyci i Burmistrze udzielać mogą, udzielający takowe Mieszkańcom obcay Gminy lub Miasta i na czas dłuższy iak dni ośm, tudzież wydający one Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, daléy iak o mil trzy od Granicy położonych, do surowéy odpowiedzialności pociągani będą.

w Warszawie dnia 26 Mca Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{41880}{16688}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo Urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiej przez Cyrkularz z dnia 1. Marca r. b. Nro $\frac{15375}{5947}$ do Komor Celnych i Urzędów Skarbowych wydaném, dozwolone zostało Kupcom lub Kramarzom prowadzenie w iednym Mieście pod iedną firmą dwóch handlów, skoro z tych ieden towarami z drugiego handlu zaopatrywany będzie, i skoro Kupiec księgi swoje, Kramarz zaś książkę konotacyjną w ściśłym zastosowaniu się do przepisów utrzymywać będą; pod względem iednak zyskiwania Konsensów Administracyinych na też zarobki, w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5. Czerwca r. b. Nro 26,464. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podała do wiadomości publiczney: iż iakkolwiek istniejące przepisy pod pewnymi warunkami dozwalają dzielenia handlów, i nie wzbraniają iedney osobie trudnienia się w dwóch miejscach Szynkiem trunków i t. p. procederami, nie pocląga to przecież za sobą uwolnienia od obowiązku wykupienia Konsensów na tyle handlów lub procederów ile ich kto prowadzi, choćby te pod iedną firmą czyli imieniem prowadzone były, zwłaszcza że i prawo Stęplowe stanowiąc opłatę Stęplową od Konsensów, takową wyraźnie od założenia handlu lub tym podobnego procederu, nie zaś od firmy przepisało; z kąd wypływa: iż tyle Konsensów wykupionych bydź powinno, ile jest zakładów. — Dopilnowanie czego Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, Burmistrzom Miast, Kommissarzom Obwodowym i Rewizorom Woiewódzkim naymocniéy poleca.

Zeby zaś każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 25 Czerwca 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{36497}{13797}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 5. Maja r. b. Nro 18,671. wydanego, a rozwiązującego wątpliwść: czyli świadectwa z listy Ogólney processów defraudacyinych Starozakonnym na wolne zamieszkanie po

wsiach w obrębie trzechmilmowym od granicy udzielane, użyciu Stępla ulegają lub przeciwnie? Kommissya Woiewódzka objaśnia Interessentów: iż świadectwa przez Kommissyą Rządową z ogólny listy Starozakonnym wydawane, w skutek uczynionych do niy w tøy mierze szczególowych na papierze Stęplowym ceny Złp: 2. podań, iako nie wynikające z Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia 1823 r. niemogą bydz uważanemi iak tylko za świadectwa interimalne, czyli raczøy proste rezolucye, na mocy dopiero których Wóyci Gmin, dla literalnego zastosowania się do przepisów Artykułu 2. Postanowienia cytowanego, wydaia formalne świadectwa w sposobie tymie Artykułem wskazanym; świadectwa przeto takowe czyli rezolucye należą do §. 20. lit. C. Ustawy Seymowey o opłatach Stęplowych z dnia 20. Grudnia 1811 r. a tém samém od użycia papieru Stęplowego są wolne. Podobniez świadectwa przez Kommissyą Woiewódzką Starozakonnym wydawane, służą tylko za zasadę do udzielenia formalnego świadectwa, podług Artykułu 2. Postanowienia o którym mowa; więc i te równie iak pierwsze do §. 20. lit. C. prawa Stęplowego należą, i od użycia papieru Stęplowego są wolne. — Nakoniec świadectwa przez Wóytów Gmin wydawane, które iuz iako zupełną cechę świadectwa noszące, należą do Artykułu 5. Ustawy Seymowey z roku 1811. a zatem użyciu Stępla ceny groszy 10. ulegają. Do takowego objaśnienia Kommissya Woiewódzka poleca na przyszłość stosować się.

Działo się w Warszawie dnia 14. Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{44805}{17022}$. $\frac{47592}{17984}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyów Woiewództw Podlaskiego i Kaliskiego, poleca ninieyszém Wóytom i Burmistrzom, ażeby niewiadomych z terażnieyszego pobytu osób dłużnych Skarbowi, iako to: Tomasza Skrbniewskiego dłużnego kary Zł: 15. Herzka Szlamowicza dłużnego kary Zł: 5. Józefa Janowskiego i Alexandra Ługowskiego dłużnych kary Zł: 20. Antoniego Boruckiego dłużnego kary Zł: 10. Woyciecha Chrusćickiego dłużnego kary Zł: 20. Jana Pioro dłużnego kary Zł: 12. Marcina Blacharczyka dłużnego wpisu Zł: 2. i kosztów Stępla Zł: 1. gr 10. razem Zł: 3. gr 10. Pawła Gobiankowskiego dłużnego wpisu Zł: 2. i za Stępel Zł: 2. razem Zł: 4. Józefa Bielawskiego dłużnego kary Sądowey Zł: 100. w swych Gminach i Miastach ściśle śle-

dzili, od wysłdzonych respective należność ściągęli, i z tych kary do Kassy Obwodu Łukowskiego, a wpisy i Stemple do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Województwa Podlaskiego kosztem winnych odeszła; co się zaś tycze kary Zł: 100. od Bielawskiego przypadający, takowa w razie ściągnięcia, do Kassy Obwodu Kaliskiego odesłaną być winna. O skutku śledztwa, Wóyci i Burmistrz obowiązani bezzwłocznie Kommissarzom Obwod. w ym donieść, którzy z zebrany w tym przedmiocie wiadomości, stosowne rap-
porta Kommissyi Wojewódzkiej złożyć mają.

Działo się w Warszawie dnia 8. Lipca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{38665}{4884}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Jan Janowski, za popeńioną przezeń defraudacją ukarany, z pobytu swego wynaleziony być niemoże; zawiadamiając o tém Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów, poleca: aby w swych respective Gminach ściśle dopeńili śledztwo, a znalezionego natychmiast do Kommissarza swego Obwodu, ten zaś wprost do Urzędu Komory Konsumowo-Składowej w Warszawie odstawić starali się. O skutku raportu od Kommissarza respective Obwodu oczekuje.

Działo się w Warszawie dnia 5 Lipca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{45002}{4819}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej: iż w dniu 8. Sierpnia r. b. w Mieście Bolimowie Obwodzie Sochaczewskim, odbywać się będzie w Urzędzie tamęcznego Burmistrza o godzinie 10. zrana przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego, plus licytacya sprzedaży trawy niekoszonej na łąkach, 90. Morgów, pretów kwadratowych 192. rozległych, a do Wóytostwa Ziębki i Prebendy Sgo Duchy jako własności Kassy Miasta Bolimowa należących, w bliskości tegoż Miasta położonych. Licytacya zaczynać się ma od Summy Złp: 800. a naywięcej dający otrzyma przybicie. Przystępujący do licytacyi

winien będzie złożyć w gotowiźnie Vadium w kwocie Złp: 200. Utrzymujący się plusli-
cytant, obowiązany będzie własnym kosztem skosić i zebrać siano, ofiarowaną przez siebie
Summę wniesć natychmiast do Kassy Miejskiej. Wolno będzie sprzedać się mającą na
łąkach trawę, i częściowo licytować, jeżeliby do zakupienia tej ryżaltem nie było do-
stateczny liczby Konkurentów, a w ówczas w miarę ilości morgów siana licytowanego,
Vadium zmniejszonym będzie.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 43,379. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy zbiegłych spisowych z Województwa Lubelskiego, po-
leca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby iak najsćisleysze śledztwo dopełnili,
wyśledzonych nieprawnie przebywających poymali, i pod strażą do Kommissarza wła-
ściwego Obwodu dostawili, zkađ do Kommissyi Wojewódzkiej odesłani byđz maia.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość
uczynia, a Kommissarze skutka dopilnuia.

w Warszawie dnia 13. Lipca 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Lista spisowych zbiegłych z Gminy Werbkowia.

1. Kość Tryl, ma lat 29. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa
ściągniętego, włosów ciemnych; czoła wysokiego.
2. Miłkita Szczyrba, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu burych,
nosa ściągniętego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
3. Jędrach Kurka, ma lat 27. wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczu piwnych,
nosa ściągniętego, włosów blond, czoła niskiego.
4. Michał Kołodziły, ma lat 23. wzrostu średniego, twarzy ściągniętej, oczu piwnych,
nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego; na przodzie nie ma dwóch zębów.
5. Onufry Tryl, ma lat 24. wzrostu średniego, twarzy ściągniętej, oczu siwych,
nosa ściągniętego, włosów blond, czoła wysokiego.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 491.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1825 r.

NRO 39,608. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niewiedząc o pobycie Lenartowskiego z imienia niewiadomego, poprzednio w Gminie Kampinos, w Obwodzie Sochaczewskim zamieszkałego; poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby na przypadek posiadanej wiadomości o tymże, o takowey Kommissyi Woiewódzkiej donieśli.

w Warszawie dnia 13. Lipca 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 39,014. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opis Osób w wieku spisowym będących, którzy po odbytey delegacyi Zaciągowey dla ochronienia się od Spisu woyskowego, miejsca pobytu opuścili, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach swych iak naysciśléysze śledztwo dopełnili, wysledzonych nieprawnie w Gminach przebywających, przytrzymali, i pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili, żkąd następnie przez transport do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej odesłani bydź mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Lista Imienna Spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego Zbiegłych.

z Obwodu Warszawskiego.

Kurowski Józef, ma lat 29. zbiegł z Gminy Lipkowa, rodem z Grabowa, owczarz, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła miernego.

Gurwarczyk Józef, ma lat 29. rodem z miasta Nowego dworu, rodem z Nowego dworu, parobek, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.

Kusz Piotr, ma lat 24. zbiegł z Gminy Obór, parobek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła średniego.

Brytke Jakób, ma lat 24. zbiegł z Jabłonny, rodem z Wiątkowic, parobek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła średniego.

Gromada Sobestyan, ma lat 29. zbiegł z Jabłonny, rodem z Ulanowa, parobek, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Warszo Antoni, ma lat 22. zbiegł z Mogielnicy, rodem z Jastrzębia, parobek, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Kosakowski Andrzej, ma lat 23. zbiegł z Gminy Ząbki, rodem z Tykocina, służący, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła średniego.

z Obwodu Sochaczewskiego.

Rzepka Stanisław, ma lat 26. zbiegł z Gminy Sowiawola, rodem z Oblin, służący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów blond, czoła miernego.

z Obwodu Gostyńskiego.

Topolski Józef, ma lat 24. zbiegł z Gminy Stodulki, rodem z Bierzwienny, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa krzywego, włosów ciemnych, czoła małego.

Rayski Jan, ma lat 23. zbiegł z Gminy Plecka Dąbrowa, rodem z Lucina, wyrobnik, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

z Obwodu Kujawskiego.

Adamczuk Walenty, ma lat 25. zbiegł z Piotrkowa, rodem z Chełma z Pruss, parobek

Lewandowski Felicjan, ma lat 23. zbiegł z Piotrkowa, rodem z Śląsk z Pruss, parobek

Lewandowski Kazimierz, ma lat 22. zbiegł z Piotrkowa, rodem z Kukawy z Pruss, parobek.

Szpilkowski Józef, ma lat 23. zbiegł z Piotrkowa, rodem z Lesiwa, owczarz.

Borcuk Michał, ma lat 20. zbiegł z Gminy Stare Radzieliwo, rodem z Psiennig, parobek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Konopka Józef, ma lat 20. zbiegł z Gminy Stare Radzieliwo, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Borowicz Jakób, ma lat 22. zbiegł z Gminy Wrząca mała, rodem z Lubonku, kowal, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Jaworski Antoni, ma lat 21. zbiegł z Nieszawy, rodem z Siarzewa, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Skowyrski Antoni, ma lat 22. zbiegł z Nieszawy, rodem z Przypustu, twarzy ścągłej, oczu piwnych, nosa ścągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Zycho Daniel, ma lat 21. zbiegł z Nieszawy, rodem z Słońska, twarzy ścągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Kowalkowski Bartłomiej, ma lat 21. zbiegł z Nieszawy, rodem z Sierzchowa, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Pela Szymon, ma lat 24. zbiegł z Nieszawy, rodem z Służewa, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego.

Marciniak Jakób, ma lat 24. zbiegł z Gminy Dobre, rodem z Dobrego, parobek, twarzy ścągłej, oczu piwnych, nosa ścągłego, włosów blond, czoła wysokiego.

Domanski Mateusz, ma lat 22. zbiegł z Gminy Służewa, rodem z Prybranowka, służący, twarzy ścągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów blond, czoła miernego.

Boziński Jakób, ma lat 26. zbiegł z Gminy Lubienia, rodem z Brodnicy, lokaj, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów blond, czoła miernego.

Królikowski Leon, ma lat 23. zbiegł z Gminy Lubienia, rodem z Oszczuka, parobek, twarzy ścągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Zbikowski Stanisław, ma lat 24. zbiegł z Gminy Jaronówka, rodem z Lelowa, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Zimnicki Józef, ma lat 26. zbiegł z Gminy Jaranowa, rodem z Witowic, owczarz, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Tomaszewski Antoni, ma lat 21. zbiegł z Gminy Chodziec, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

z Obwodu Rawskiego.

Lisek Andrzej, ma lat 24. zbiegł z Gminy Lisek, rodem z Wilhelmsatz, parobek, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Nitkowski Franciszek, ma lat, 22. zbiegł z Rawy, rodem z Osowic, służący.

Zawadzki Walenty, ma lat 20. zbiegł z Rawy, czeladnik goździarski.

Krzemiński Jan, ma lat 20. zbiegł z Rawy, krawczyk.

Mikosiński Tomasz, ma lat 20. zbiegł z Rawy, czeladnik szewcki.

Niwiński Maciej, ma lat 24. zbiegł z Brzezina, rodem z Garbowic, służący, twarzy ścągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Hercziński Piotr, ma lat 26. zbiegł z Gminy Bielaw, wyrobnik, twarzy ścągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

z Obwodu Łęczyckiego.

Boron Szymon, ma lat 25. zbiegł z Gminy Złotniki, rodem z Rayskowa, fornal, twarzy ściągły, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzeiowskiego.

W sprawie przeciwko Pawłowi Burlikowskiemu i Kalmie Salomonowiczowi, oraz innym współnikom o kradzież obwinionym, zawiadamia niniejszym edyktem szanowaną publiczność: iż w Sądzie tutejszym znajduie się para koni skradzionych; po odebraniu więc takowych wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu dwóch Miesiący od daty dzisiejszey w Sądzie naszym stawił się; gdyż w przeciwnym razie, konie rzeczone przez licytacyą publiczną sprzedane zostaną. Opis koni jest następujący: 1. Klacz bułanowata czyli iasno-gniada, lat sześć maiąca. 2. Koń gniady, lat 4. maiący, wzrostu średniego.

Chęciny dnia 2. Lipca 1825. roku.

Sędzia Prezydujący, J. Szulc. — Pawęzki.

Z powodu zasłych śmierci 1. na dniu 17. Listopada 1822. r. Zuzanny z Jarosińskich 1. szluby Kosteckiey, powtórnego Piaskowskiéy, ostatniego Charczewskiéy; 2. na dniu 5. Stycznia 1824. r. iedynego ze wszystkich trzech małżeństw syna teyże Walentego Piaskowskiego, otworzył się spadek na uniwersalnych ostatniego testamentem postanowionych Sukcessorów. Spadek ten otwarty składa się: z Nieruchomości pod Nrami 1805 i 346. w Warszawie położonych, oraz z kapitałów hypotekowanych, iako to: na Nieruchomości Warszawskiéy pod Nrem 346. wilości Złp: 1800. 10,000 i 4000. na Nieruchomości także Warszawskiéy pod Nro 2444. z kapitału Złp: 11,000. na Dobrach Ziemskich Michałowice, Części lit. B. w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, Złp: 1800. Wiadomość więc o otwartym takowym spadku ogłasza się ninieyszém, z wezwaniem: aby interessenci prawo do spadku mieć mogący, stosownie do Art: 128. i 129. prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w przeciągu roku a naydaléy w dniu 14. Października 1825. r. z prawami swemi do właściwych xiąg hypotecznych, przed Reientem Woiewództwa Mazowieckiego Stanisławem Truszczyńskim, w Kancellaryi hypoteczney zrana o godzinie 10. stawili się.

w Warszawie dnia 15. Lipca 1825. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez śmierć Adama Nasiorowskiego, współ-właściciela Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Mostowey pod Nrem 224 położoney, w dniu 21. Maja 1825. r. nastąpią, spadek się otworzył; przeto względem przepisania tytułu własności téy Possessyi, wyznacza się termin na dzień 18. Lipca 1826 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1825. r.

Ostrowski, R. W. M.

Po nastąpią w dniu 28 Sierpnia 1824 r. śmierci Teresy z Babińskich Makowieckiey, współ-właścicielki kamienicy w Mieście Stołeczném Warszawie pod Nrem 1304. stoiącay, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów stosownie do Art: 127. prawa hypotecznego, wyznacza się termin roczny na dzień 30. Lipca 1826 r. przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 20. Lipca 1825. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Jana Zayde, Doktora Medycyny i wierzyciela kapitału 7000. Złp: na Pałacu pod Nrem 500. w Warszawie stoiącym, hypotecznie zabezpieczonego; w dniu 3. Lutego 1820 r. we Lwowie nastąpią, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności na kogo z prawa wypadać będzie, termin roczny na dzień 30. Lipca 1826. stosownie do Art: 127. prawa hypotecznego, przed podpisanym Regentem wyznacza się.

Warszawa dnia 20. Lipca 1825. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

W skutek Art: 127. prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach, zawiadamia się osoby interessowane: iż przez śmierć Andrzeia Kroczeńskiego w dniu 4. Maja 1824. r. a Krystyny z Borowskich Kroczeńskiej w dniu 29. Marca 1825 r. czyli obojga Małżonków, właścicieli Nieruchomości Nro 1905 nastąpią, spadek otworzył się; i że do przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów, termin roczny na dzień 29. Lipca 1826. r. przed podpisanym Rejentem wyznacza się.

Warszawa dnia 20. Lipca 1825. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Podpisany Kurator massy wakującej Sukcesyi Dóbr wsi Krowie, w Powiecie Brzesko-Kujawskim, Województwie Mazowieckim, o dwie mile od Miasta Portowego Włocławka nad Wisłą położonych, zawiadomia chęć mających zadzierżawienia rzeczonyj wsi Krowie, iż licytacya publiczna iednoroczney Possessyi, odbywać się będzie w dniu 30. Lipca r. b. o godzinie 2. po południu w Mieście Brześciu przy Rynku w Kancellaryi podpisanego, na koszt i risico nieuiszczającego się dotychczasowego Dzierżawcy Gniazdowskiego; naywięcej postępujący i zaraz z góry liczący monetą brzęczącą, przybicie otrzyma; warunki zadzierżawienia, zawsze i w czasie licytacyi przeczytane być mogą.

Brześć dnia 16. Lipca 1825. roku.

Waskiewicz Notaryusz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dom murowany w Warszawie przy ulicy Szczyglęj pod liczbą 2894, w Cyrkule i Gminie szóstey, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. będący, należący prawem własności do Józefa i Elżbiety Kwakowskich małżonków w tymże domu zamieszkałych dłużników; został na żądanie Franciszki z Czulińskich Antoniego Biedrzyckiego małżonki, czyli obojga małżonków Biedrzyckich, w Warszawie przy ulicy Freta pod Nrem 251. mieszkających, a zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod N. 2236 u Józefa Pawłowskiego Patrona obrane mających wierzycieli; aktem Franciszka Rydeckiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. z dnia 4. Czerwca r. b. końcem przymuszonego, wywłaszczenia, zajętym i zaaresztowanym. W domu tym mieszkają następujący lokatorowie: Jan Koblenier mularz, Antoni Harasz rzeźnik, Antoni Kauczyński rzeźnik, Teresa Niezboralska, Józef Makowiecki, Ignacy Malinowski rzeźnik, Józef Smoliński dworski, Józef Malinowski dworski, Józef Marczewski dworski, Józef Bączkowski, Piotr Bachmański, Józef Seredyński fryzyer, Jan Belka tapicer, Frankowski ogrodnik, Antoni Chudzikowicz Stangret. Dochody z tego domu oddane są Janowi Czyżewskiemu na satysfakcyą długu. — Powyższe zajęcie zostało dnia 8. Czerwca r. b. zostawioném w kopii Rady Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policyi Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennikarza, także zostawioną została w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III, którego Pisarzem iest Woyciechowski, na ręce Gadulskiego woźnego przy tymże Sądzie, który ją na drzwiach Sądu Pokoju zawiesił. Dnia 14 Czerwca r. b. 20.

stało wpisaném do księgi wieczystej domu Nro 2894, a dnia dzisiejszego do księgi aresztowań Nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału tutejszego utrzymywanej. Pierwsza publikacja warunków sprzedaży pomienionego domu, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 12 Sierpnia r. b. a to w miejscu posiedzeń Trybunału w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. Sprzedaż jego Dyrygować będzie Józef Pawłowski Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1825 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 30. Czerwca 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

W skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w dniach 25 Grudnia 1824 i 12 Kwietnia r. b. 1825. między Sukcessorami niegdys Mateusza i Maryanny z Wolskich pierwszego ślubu Jankowskiéy, Jarzyńskich małżonków, a współsukcessorami tychże zapadłych; dział majątku i sprzedaż Nieruchomości domu Nro 2607. i Jutki szewckiej pod Nrem 506 liczbą 58 oznaczonej, w Warszawie położonych postanawiających; wiadomo się czyni niniejszém: iż dom w Warszawie przy ulicy Kamienne Schodki pod Nrem 2607 na Złp: 4268 i Jutka szewcka przy ulicy Podwał pod Nrem 506 liczbą 58 oznaczona, na Złp: 650 przez relacyą biegłych przystętych oszacowane, Sądownie potwierdzonej; dom pod Nrem 2607 czyni rocznego dochodu Złp: 600. zaś Jutka szewcka pod Nrem 506 w roku 1788 była nabytą za Summę Złp: 1100. Wyżey wspomnioné Nieruchomości każda oddzielnie sprzedaną będzie przed W. Krzywickim Sędzią Trybunału jako delegowanym, przez publiczną licytacyą w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. w Oficynie Pałacu Krasieńskich zwanego odbydź się mającą w dniu 29 Lipca r. b. 1825 o godzinie 4 z południa, jako w terminie do ostatecznego przysądzenia przez pomienionego Delegowanego Sędzię Trybunału oznaczonym. Relacya biegłych, zbiór objaśnień i warunki licytacyi, każdego czasu u Wgo Greffkowicza Pisarza w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, i Patrona Szypnickiego sprzedaż niniejszą popierającego, przeyrzane bydź mogą. Licytacya zacznie się: co do domu od Summy Złp: 4268 co zaś do Jutki szewckiej od Summy Złp: 650 przez taxę ustanowionęj.

w Warszawie dnia 12 Lipca 1825 roku.

(podpisano) M. Szypnicki, Patron sprzedaż popierający.

Z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego z dnia 22. Grudnia 1824 r. między Gotliebem i Maryanną z Gleychów małżonkami Hahnami, przeciwko Franciszkowi Górskiemu Obywatelowi w Warszawie przy ulicy Maryensztad pod Nrem 2650. zamieszkałemu, iako głównemu Opiekunowi nieletnich Krystyana, Wilhelma i Wilhelminy rodzeństwa Hahnów, tudzież przeciwko Fryderykowi Hahn Obywatelowi w Warszawie przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2379. nakoniec przeciwko Maryannie z Kulczyckich Hahnowéy po niegdy Karolu Hahn pozostałéy wdowie, iako Matce i naturalnéy Opiekunce nieletniego Jana Hahn w Warszawie przy ulicy Ogródowéy pod Nrem 828. zamieszkałéy, zapadłego, prawomocnego, sprzedaż Possessyi przy ulicy Żelaznéy pod Nrem 1128. sytuowanéy, niedzielnie do stron wspomnionych należący nakazującego, wystawioną iest na sprzedaż taż Possessya na żądanie wymienionych Gotlieba i Maryanny Hahnów. Ostateczne téy przysądzenie odbędzie się w dniu 1. Sierpnia 1825 r. o godzinie 4. z południa przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału do téy czynności delegowanym, a to w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nrem 549. Possessya ta położona iest w Warszawie przy ulicy Żelaznéy pod Nrem 1128. w Cyrkule i Gminie IV. w Okręgu Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. Licytacya zacznie się od Summy Żłp: 5685. gr: 28. a to stosownie do tacy przez Biegłych wyznaczonych w dniu 4. Marca 1825 r. zdziałanéy, i Wyrokiem Trybunału z dnia 29. Kwietnia r. b. zatwierdzoney; Possessya ta składa się z domu drewnianego o 4. izbach i iednym sklepie, w tych znajduią się szopa, stajnia i ogród fruktowy. — Warunki sprzedaży złożone są w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego i w Kancellaryi Józefa Pawłowskiego Patrona sprzedażą tą dyrygującego, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2236. zamieszkałego. Przygotowawcze przysądzenie odbyło się dnia 18. Lipca 1825 r. lecz nikt wyżéy nad taxę nieofiarował.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1825 r.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz T. C. W. M.

Wieś Pludwiny, w Województwie Mazowieckim, Powiecie Brzezińskim, odległa 14 mil od Warszawy, a 3 mile od Łowicza, mająca 11 gospodarzy, kilku zagrodników, grunt dobry, łąki, las, i inne dogodności; oszacowana urzędownie i stosownie do terażniéyszych niskich cen zboża 68,200. Żłp: iest do nabycia z wolnéy ręki; lub zamienienia na Possessyą w Warszawie. O szczegółach dowiedzieć się można u Dyrektora Mennicy.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 491.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 25. Lipca 1825. roku.

Nro 53467. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zapobiegając niepotrzebnemu zgłaszaniu się bezpośrednio Urzędników Gminnych do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej o Wykazy Litt: C. i dowody wyłączeń dla spisowych przed Superrewizyą, lub za późno bo już w czasie iey odbywania nadesłane; uwiadomia ich ninieyszém: iż wszystkie takowe dowody i Wykazy Gminne, na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych są odesłanemi; do nich więc Urzędnicy Gmini po odbiór udawać się mają.

w Warszawie dnia 20 Mca Lipca 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 47607. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 7. Czerwca r. b. Nro 18,055. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby niewiadomą z te-
różniejszego pobytu Cecylią Woycicką, dłużną Skarbowi Zł: 16. wpisu, w swych Gminach i Miastach ściśle śledzili, i o skutku iaki wyniknie, niebawnie Kommissarzom właściwych Obwodów donieśli, którzy po zebraniu potrzebnéy wiadomości, nayspóźniéy w dniach 30. Kommissyi Woiewódzkiej donieść winni.

Działo się w Warszawie dnia 7 Lipca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 44080. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publicznej wiadomości: że w dniu 8. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Burmistrza Miasta Warki, przed Kommissarzem Obwodu

Warszawskiego, odbywać się będzie minus-licytacya na entrepryzę wystawienia tamże Jatek Rzeźniczych i Piekarskich, na które koszta anszlagiem wyrachowane, Summę Złp: 8688. gr: 18. wynoszą. Każdy więc chęć podjęcia się takowey entrepryzy mający, zaopatrzwszy się w Vadium iednéy dziesiątęy części Summy anszlagowey wyrównywiają, zechce się w czasie i miejscu wyżej wyznaczonym stawić, gdzie zarazem warunki licytacyjne, anszlagi i Rysunek będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 8. Mca Lipca 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{36091}{3949}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości: że w Mieście Gróycu w Kancellaryi Burmistrza tamiecznego, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego, w dniu 10. Mca Sierpnia r. b. odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę postawienia Jatek rzeźniczych i piekarskich, na które koszta anszlagiem wyrachowane Summę Złp: 6571 wynoszą. Każdy więc chęć podjęcia się Entrepryzy takowey mający, zaopatrzwszy się w Vadium $\frac{10}{100}$ części Summy anszlagowey wyrównywiającej, w miejscu i w czasie powyżey oznaczonym stawić się zechce, gdzie zarazem warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze, ażeby Karola Maszkiewicza wyrobnika, dawniey służbami trudniącego się, w Warszawie zamieszkałego, wzrostu małego, tuszy szczupłej, twarzy ospowatęy, włosów czarnych, w razie dostrzeżenia ująć, i Sądowi tuteyszemu pod strażą odesłać raczyły, z tém nadmienieniem: iż wspomniony Maszkiewicz w mowie zatrąca z litewska.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1825 roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Borkowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i Wojskowe, ażeby Antoniego Kosińskiego o kradzież obwinionego, przed Sądem ukrywającego się, śledziły, a po wysłędzeniu Sądowi tuteyszemu dostawić raczyły. Rysopis iego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa dużego, włosów rudych, wąsów zakręcanych, oczu ciwych, ust szerokich; ubrany był w spodnie szaraczkowe, buty pasowe, kamizelkę pikową białą, chustkę na szyi czarną, wołoszkę szaraczkową z potrzebami, i czapkę z czarnym barankiem.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betley. — Kozłowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż wieś Tarnówka Ponętowka w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim, w Gminie Tarnowskiéj, Parafii Grzegorzewskiéj leżąca, należąca prawem własności do Sukcessorów beneficjalnych niegdy Barbary z Skrzypińskich Radolińskiéj, iako to: 1. Józefa Tomickiego w Suchorzewie, w Powiecie Odolanowskim Wielkiém Xięstwie Poznańskim mieszkającego. 2. Jana Ignacego Pawła trzech imion Tomickiego, w Budziszewie w Powiecie Obornickim Wielkiém Xięstwie Poznańskim mieszkającego. 3. Teresy z Tomickich i Bogumiła małżonków Krzyżanowskich w Budziszewie Wielkiém Xięstwie Poznańskim mieszkających. 4. Alexego. 5. Antoniego i 6. Kazimierza Rozdrażewskich, pod opieką Jana Nepomucena Rozdrażewskiego oycy swego, we wsi Rużkowie Powiecie Sieradzkim, Województwie Kaliskim mieszkającego, zostających. 7. Do pozostałych synów i córek Justyny z Skrzypińskich Tomickiéj, iako to: a, Leonarda Tomickiego we wsi Tarnówce Ponętowce zamieszkałego. b, Marcina Tomickiego we wsi Dębowo w Wielkiém Xięstwie Poznańskim mieszkającego. c, Hyacenty z Tomickich i Józefa małżonków Szkwartzów we wsi Dąbrówce w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim mieszkających. d, Róży z Tomickich i Macieja Ordęgów małżonków, we wsi Szczypiornie, Powiecie i Województwie Kaliskim zamieszkałych dłużników, też Dobra tytułem beneficjalnego spadku dziedziczących, wszystkich zamieszkanie realne i prawne w tyle razy rzeczonyéj wsi Tarnówce Ponętowce obrane mających, została na żądanie Ignacego Krakowskiego Obywatela, co do niniejszego

przedmiotu zamieszkanie prawne u Stanisława Wilkoszewskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 324. obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kozerskiego z dnia 31. Października r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zaiętej i zaarrestowanej.

Wież ta pomienionym Aktem zięcia co do wszystkich szczegółów opisana, została w possessyi dzierzawnéy Franciszka Lisieckiego, składa się z ciągłego kawata ziemi obcą własnością nieprzeciętego, obeymuje w ogóle około włók 37. a mianowicie: w polu orném Hub Chetmińskich 16. morgów 25. w ogrodach i placach Hub podobnych 2. morgów 5. w borach i lasach tak na twardym iak na błotnistym gruncie Hub 10. włókach Hub 8. Grunta w ogóle należą w $\frac{3}{4}$ do Klasy II. a w $\frac{1}{4}$ do Klasy III. Oprócz dworu i będących przy nim zabudowań, iako to: obory, stajni, stodoły, kurników, browaru, chlewów, owczarni i drugiey stodoły, tudzież wołowni, co wszystko jest drewniane, przy którym dworze jest oraz ogród owocowy; znajduje się chałup wiejskich 11. z których przy szóstciu chałupach znajdują się zabudowania gospodarskie, iako to: stodoły i obory, przy jednéy zaś kuźnia, wszystko to również drewniane. Prócz tego w należących do wsi Tarnowki Ponętowki budach ku Ladorudzkmu, znajduje się chałup 7 drewnianych i jedna buda w ziemi, w których mieszkaią morgownicy za posiadane grunta pańszczyznę obrabiający, przy dwóch z tych chałup znajdują się stodoły.

Zaięcie powyższe zostało dnia 31. Października r. b. doręczoném Leonardowi Tomickiemu Woytowi Gminy Ponętowskiéy, dnia 7. Listopada r. b. Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego Kłobukowskiemu i dnia tegoż Pawłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Łęczyckiego, iak podpisy ich i relacye Woźnego Jana Starogórskiego poświadczają, dnia 20. zeszłego Miesiąca i roku zostało toż wpisaném do księgi hypotecznój dobr ziemskich Tarnowka i Ponętowka, a dnia 3 Grudnia r. b. do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi tuteyszego Trybunału utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży Dobr namienionych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 21. Stycznia roku przyszłego 1824. o godzinie 10. z rana. Sprzedażą dyrygować będzie Adwokat Sądu Appellacyjnego Stanisław Wilkoszewski, którego zamieszkanie powyż jest wskazane.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4 Grudnia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Andyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5 Grudnia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych w dniu 20. Lutego 1824 r. trzeciéj publikacyi zbioru objaśnień i warunkow sprzedaży Dóbr Tarnówki Ponętówki, termin do przygotowawczego Dóbr tych przysądzenia na dzień 5 Kwietnia 1824 r. o godzinie 10. z rana, Wyrokiem Trybunału z dnia 20. Lutego r. b. wyznaczonym został. Popierający sprzedaż ofiaruje za Dobra tę Summę 70,000. Złp: o czém wszystkiém ninieyszém wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 24. Lutego 1824 roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunkow licytacyi, tudzież przygotowawczém przysądzeniu w dniu 5. Kwietnia 1824 r. w którym terminie wieś Tarnówka Ponętówka Adwokatowi sprzedażą dyrygującemu Stanisławowi Wilkoszewskiemu za Summę 70,000. Złp: przygotowawczo przysądzoną została; gdy termin do stanowczego przysądzenia na dzień 15 Czerwca 1824 r. wyznaczony, z powodu założonego Rekursu przez SS. Barbary Radolińskiéj od Wyroku z dnia 12. Października 1819 r. z którego zajęcie Dóbr Tarnówki Ponętówki nastąpiło, odbytych być nie mógł; przeto po odrzuceniu przez Sąd Najwyższy Wyrokiem na dniu szesnastym Czerwca 1825 roku zapadłym Rekursu, termin do stanowczego przysądzenia Wyrokiem Trybunału na dniu 18. Lipca 1825 r. zapadłym, na dzień 7. Września 1825 r. wyznaczonym został; o odbytych przeto przygotowawczém przysądzeniu, iak i o Summie za którą nastąpiło, niemniéj o ostateczném przysądzeniu na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 7. Września r. b. o godzinie 9. z rana odbył się mającém, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1825 roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dobra ziemskie Skłuty lit: A. i B. Niegłoszew, i Dezerta Boszki, w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie Skłuty położone, należące Prawem własności do nieletnich Sukcessorów niegdy Stanisława Dopka, to iest: Alexandra Napoleona dwóch imion, Pawła Engeniusza dwóch imion, i Maryanny Ludwiki dwóch imion, Dobków braci i siostr między sobą rodzonych dłużników; zostających pod opieką Franciszka Pruszkowskiego, we wsi Frankach, w Powiecie Orłowskim zamieszkałego, iako głównego opiekuna: 1. Wincen-

tego Grudzińskiego w Swiecinach, w Powiecie Orłowskim zamieszkałego, jako przydanego Opiekuna, z których wieś Skłuty w dzierżawnéj possessyi Kaierana Zieleniewskiego, a wieś Niegłoszew w dzierżawnéj possessyi Karola Trzaskowskiego znajdują się, zostały na żądanie Józefa Kretkowskiego dziedzica dóbr Kamionny z przyległościami w Powiecie Kowalskim, Województwie Mazowieckim położonych, w tychże dobrach mieszkającego Wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Ludwika Zaleskiego Patrona przy tutejszym Trybunale, w Warszawie przy ulicy Freta pod Nro 255. obrane mającego, aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym Jana Dzieciatkiewicza z dnia 9. Maia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia, zajętemi i zaaresztowanemi.

We wsi Niegłoszewie znajdują się dwór drewniany, ogród fruktowy, 2, chlewy, szpichrz, stodoła, stodołka, stajnia i okólnik, w którym mieści się obora, owczarnia i stajnia, tudzież 10. chałup wiejskich wszystko drewniane; rozległość iéy wynosi około 20. włók Chełmińskich, grunta są w $\frac{1}{4}$ części pszenne, z resztą żytnie drugiey klasy, wysiewa się około 100. korcy oziminy, zbiera się siana około 90. fur.

We wsi Skłutach, jest budynek mieszkalny z gliny i kamieni murowany, za którym jest chlewik i piwniczka, szpichrz, stodoła, obora, stajnia, owczarnia, chlewy, wiatrak z chałupą w Pruski mur, zajmowany przez Walentego Deryngowskiego młynarza płacącego zł. 200., dom dla ludzi dworskich, chałupa, i pięć prócz tego chałup chłopskich, wszystko to drewniane, ogród fruktowy; wysiewa się w téy wsi około 77. korcy oziminy, grunta są w $\frac{1}{4}$ części pszenne, z resztą żytnie pierwszej klasy, siana zbiera się około 50. fur, bór sosnowy zajmuje około 24. morgów, cała rozległość wynosi około 12. włók chełmińskich.

Powyższe zajęcie zostało dnia 11. Maia r. b. zostawioném w kopii Zieleniewskiemu Wójtowi Gminy Skłuty, Cieślińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Orłowskiego, na ręce Jaroszewskiego zastępującego tegoż Pisarza, i Konstantemu Małowicyńskiemu, Kommissarzowi Obwođu Gostyńskiego, na ręce Seweryna Guyskiego, Zastępcy Rachmistrza Obwođu Gostyńskiego; dnia 27. Maia r. b. wpisaném jest do księgi hipoteczney zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej; pierwsza publikacya zbioru objaśnień, i warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiey Nro 549. dnia 22. Sier-

pnia r. b. sprzedażą ich dyrygować będzie Ludwik Zalewski Patron, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 9. Czerwca 1825. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w sali audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 9. Czerwca 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż na żądanie Antoniego Sztek Obywatela, w Warszawie przy ulicy Jezuickiéj pod Nro 74. zamieszkałego wierzyciela. Dom drewniany w Warszawie przy ulicy Maryensztadt pod Nro 2649 na gruncie czynszowym, w Cyrkule i Gminie I. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. położony, należący prawem własności do Józefy z Jankowskich Jezierskiéj i Walentego Jezierskiego Małżonków, w tymże domu swym zamieszkałych dłużników, został Aktem Komornika przy tutejszym Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. z dnia 14. Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętem i zaarrestowanym. W domu tym powyższym aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisanym, znajdują się następujący lokatorowie. 1. Franciszek Baranik dworski, 2. Szymański furman, 3. Piotr Maierkiwicz, 4. Stanisław Zalewski, 5. Woyciech Czartoszewski stolarz. Zajęcie tegoż domu zostało dnia 15 Marca r. b. doręczoném Radcy Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Jahólkowskiego Sekretarza Jeneralnego Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy, a 16. Marca r. b. doręczoném w kopii Piotrowi Paciorkowskiemu podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. iako zastępcy Pisarza tegoż Sądu. Dnia 22. Marca r. b. wpisaném jest do księgi wieczystej hypotecznój tegoż domu, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w kancelaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży wzmiankowanego domu, odbędzie się na Audyencyi Publicznój Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu posiedzeń przy ulicy Długiéj Nro 549. dnia 17 Maia r. b. o godzinie 10. zrana; do popierania téj sprzedaży ustanowiony jest

w Akcie zającia, Patron Mikołaj Chudzyński, mieszkający w Warszawie przy ulicy Gołębiczy Nro 275.

w Warszawie dnia 30 Marca 1825. roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 31 Marca 1825. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału na dniu 7. Lipca zapadłym, dom ten przysądzonym został przygotowawczo, za sumę zł. 6066. popierającemu Mikołajowi Chudzyńskiemu, i termin do ostatecznego tegoż domu przysądzenia na dzień 19. Sierpnia r. b. wyznaczony.

w Warszawie dnia 20. Lipca 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wiadomo się czyni: iż w skutek Wyrokow Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, między Maryanną z Grossów i Maciejem Maiewskiemu małżonkami, oraz Franciszką z Grossów i Józefem Duszyńskiemu małżonkami z iednéy, a Janem Makiem w Warszawie przy ulicy Chmielnéy Nro 1523. zamieszkałym, iako głównym Opiekunem nieletniego Jana Grossa u tegoż Jana Maka mieszkającego, i Jerzym Dankewskim rzeczzonego nieletniego przydanym Opiekunem, w Warszawie przy ulicy Mazowieckéy Nro 1547. zamieszkałym, niemniéy Julianną z Kleynów i. voto Grossową i Karolem Spanenbergami z drugiéy strony w dniach 6 Maja i 20 Października 1823 r. zapadłych, dział majątku po niegdy Walentym Gross pozostałego i sprzedaż nieruchomości spadkowych nakazujących, w dniu 26. Sierpnia r. b. o godzinie 4. po południu, w mieyecu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego przy ulicy Długiéy w Oficynie Pałacu Rządowego Krasińkich zwanego, przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału, stanowczo w drodze działu sprzedane zostaną dwa dworki obok siebie w Warszawie przy ulicy Tamka Nro 2847. stojące, na Złp: 2849. gr: 2. otaxowane; licytacya od Summy Złp: 2137. gr: 12. zaczynać się będzie, oprócz tego koszta licytacji do kwoty Złp: 400. zmniejszone zostaną. — O warukach sprzedaży dowiedzieć się można w Kancellaryi W. Greffkowicza Pisarza Trybunału i Grossa Patrona przy Rynku Starego Miasta Nro 43. mieszkającego, który sprzedażą tą dyryguie.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1825 r.

Gross Patron.